令和元年度 第 12回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和２年１月８日（水） 10:10～12:05

場 所 ： 市役所本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、掛合総合センター所長（代

理：掛合総合センター次長）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．第４次雲南市総合保健福祉計画、第４次雲南市健康増進実施計画及び第３次雲南市

食育推進計画の策定について

【関係部局】健康福祉部（健康福祉総務課・長寿障がい福祉課・健康づくり政策課・

健康推進課）

【趣旨】

誰もが健康で生涯を通して安心して暮らせるよう、さらなる取組を実施するため、「雲

南市総合保健福祉計画」を見直すほか、「健康長寿日本一」をめざす「雲南市健康増進

実施計画」及び食育を推進していくための「雲南市食育推進計画」を改定するもの。

【協議結果】

令和２年度から令和６年度までを計画期間とする「第４次雲南市総合保健福祉計画

（案）」、「第４次雲南市健康増進実施計画（案）」及び「第３次雲南市食育推進計画（案）」

を決定した。

２．「雲南市地域公共交通網形成計画（案）」について

【関係部局】政策企画部（うんなん暮らし推進課）、健康福祉部（長寿障がい福祉課）、

建設部（都市計画課）、教育委員会（教育総務課）

【趣旨】

「雲南市地域公共交通総合連携計画」策定から１０年が経過し、「雲南市民バス再編計

画」に基づく事業の効果を検証するとともに、公共交通の現状・問題点及び将来見通し

を再度分析し、社会情勢や交通環境などの変化を踏まえ、地域公共交通を取り巻く課題

に対応した持続可能な地域公共交通網の構築をめざすもの。

【協議結果】

令和２年度から令和６年度までを計画期間とする本市の公共交通のマスタープラン

となる「雲南市地域公共交通網形成計画（案）」を決定した。

以 上